
Página 1 de 1 

 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 362, DE 08 DE MARÇO DE 2017. 

 

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que 

lhe confere o § 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº 23065. 006608/2017-45, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora e 

desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Processo 

Seletivo Simplificado para recrutamento de Professor Temporário promovido pelo Edital n° 12 de 

06/02/2016, publicado no D.O.U. de 09/02/2016, seção 3, p. 59-60, na forma a seguir: 

 
FACULDADE DE MEDICINA - FAMED 
 

ÁREA DE ESTUDO: Saúde da Família - 20h INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR Dayseanne Costa Teixeira UFAL 1737047 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Robério Ferreira da Silva UFAL 2061691 

TITULARES 

Prof. MSc. João Klinio Cavalcante UFAL 2578544 

Prof. Esp. Juraci Roberto Lima UFAL 1727341 

Profa. Esp. Kátia Macário Santos Quintiliano UFAL 1094165 

SUPLENTES 
Prof. Esp. Teófilo Guimarães Ferreira UFAL 1984153 

Prof. Esp. Geraldo Mario de Carvalho Cardoso UFAL 2582372 

 
 
 

JOSÉ VIEIRA DA CRUZ 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 


